
 

R/N: ISPC/CP00034 ISPC-2025-457 

 
Ctra C-17, km. 13,5 Mollet del Vallès 
93.567.50.00 
contractacio_ispc@gencat.cat 

1 / 2 
 

 

Resolució d’aprovació de l’expedient 
 

Expedient ISPC-2025-457 Modalitat Contracte Públic 

Unitat 
promotora 

Secció de Subministraments i Règim Interior 

Procediment Obert simplificat abreujat Tipus  Serveis 

Objecte L'objecte del contracte és la prestació del servei de lloguer d'escenaris 
realistes, amb les característiques estructurals i de seguretat adequades, 
per a la realització de pràctiques de rescat aquàtic en aigües braves, 
mitjançant diferents maniobres i condicionants tècnics, amb la finalitat de 
dur a terme simulacions d'autoprotecció i rescat de persones en un 
context docent. 
El servei objecte de contractació inclou: 
1. El lloguer d'instal·lacions d'un canal d'aigües braves. 
2. El lloguer d'instal·lacions d'un canal d'aigües tranquil·les  
3. Serveis addicionals vinculats a les activitats formatives. 
El col·lectiu destinatari d'aquestes pràctiques formatives és l'alumnat dels 
diferents cursos impartits per l'Escola de Bombers, Protecció Civil i Agents 
Rurals de Catalunya (en endavant, EBPCARC), integrat per membres del 
Cos de Bombers de la Generalitat de Catalunya, del Cos de Bombers de 
l'Ajuntament de Barcelona i del Cos de Pompiers d'Aran. 
Es tracta d'un contracte de serveis segons el previst a l'article 17 de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP) regulat 
en la disposició addicional trenta-tresena pel fet que el número de serveis 
inclosos en l'objecte del contracte està subordinat a les necessitats de 
l'Institut de Seguretat Pública de Catalunya (en endavant, ISPC) i per tant, 
el pressupost de licitació és limitador i té caràcter de màxim 
 

 

 Import base € IVA € Import amb IVA € 

Valor estimat 33.136,80 - - 

Pressupost licitació 27.614,00 5.798,94 33.412,94 

Termini d'execució 4 Mesos 

 

Anualitats 
Import 
base € 

IVA € 
Centre 
gestor 

Partida 
pressupostària 

2025 27.614,00 
N8-IVA suportat no 

deduïble 21% 
6208 D/226001125/2241/0081 

 
 



 

R/N: ISPC/CP00034 ISPC-2025-457 

 
Ctra C-17, km. 13,5 Mollet del Vallès 
93.567.50.00 
contractacio_ispc@gencat.cat 

2 / 2 
 

 

Antecedents 

 

1. Vista la resolució d’inici de l’expedient de contracte de data 7 de juliol de 2025. 

 

2. En data 17 de juliol de 2025, la Intervenció delegada emet informe favorable al respecte. 

 

3. Vistos els plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions 

tècniques. 

 

Consideracions jurídiques 

 

1. D’acord amb el que estableix l’article 117 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 

contractes del sector públic. 

2. D'acord amb l'article 12 de la Llei 10/2007, de 30 de desembre, de l’Institut de Seguretat 

Pública de Catalunya. 

 

RESOLC: 

1. Aprovar l’expedient de contractació dels serveis de lloguer de les instal·lacions de canal 

d'aigües braves i canal d’aigües tranquil·les per a activitats formatives de rescat aquàtic 

de l’Escola de Bombers, Protecció Civil i Agents Rurals de l’Institut de Seguretat Pública 

de Catalunya per a l’any 2025, per un import total de 33.412,94 € (27.614,00€ i 5.798,94€ 

d’IVA). 

 

2. Aprovar els plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques. 

 

3. Autoritzar la despesa condicionada a l’existència de crèdit adequat i suficient de l’exercici 

d’imputació. L’aprovació d’aquest acte implica l’autorització a les unitats administratives 

per a la comptabilització de l’autorització de la despesa en el sistema corporatiu de la 

comptabilitat GECAT. 

 

4. Autoritzar l’obertura de la fase d'adjudicació de l'expedient. 

 
La directora 


